Nº 54-A, quarta-feira, 19 de março de 2003 513 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID466895-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 32.780/2002-1. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Reifasa Comercial Ltda. OBJE-
TO: aquisição de trinta aparelhos telefônicos sem fio, marca Siemens,
mod. Gigaset 4010 Classic. MODALIDADE: Pregão n.º 07/2003,
conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 3.555/2000. VALOR:
total de R$ 11.985,00 (onze mil, novecentos e oitenta e cinco reais).
VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o término da garantia dos
equipamentos objeto do contrato, que é de 12 meses contados do
recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa 44.90.52, nota
de empenho 2002NE000366, de 10/03/2003. ASSINATURA:
18/03/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Di-
retora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Fernando Amé-
rico Guimarães, Representante Comercial.

<!ID466896-0>

Processo TST n.º 2.684/2003-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: O.M.A. Comércio de Móveis Ltda.
OBJETO: aquisição de mobiliários. MODALIDADE: Pregão n.º
16/2003, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 3.555/2000.
VALOR: total de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais). VIGÊN-
CIA: a partir da assinatura até o término da garantia dos móveis
objeto do contrato, que é de 5 anos contados do recebimento de-
finitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa 44.90.52, nota de em-
penho 2002NE000367, de 11/03/2003. ASSINATURA: 18/03/2003.
Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Se-
cretaria Administrativa. Pela Contratada: Elton Aparecido de Souza
Azevedo, Sócio-Gerente.

(Of. El. nº SRLC084/2003)

<!ID466894-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 21.612/2002.0. LOCATÁRIO: Tribunal Superior do
Trabalho. LOCADOR: HABIB SALIM EL CHATER FILHO, re-
presentado por LIDERANÇA CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO
LTDA. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato para locação do
imóvel situado no SAAN Quadra 3 Lote 1370 a 1400. ALTERAÇÃO:
cláusulas quinta e sexta do contrato original. VIGÊNCIA: prorrogado
por 12 meses, a partir de 1º/05/2003 até 30/04/2004, nos termos do
artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: conforme notas de empenho a serem oportunamente ex-
pedidas. ASSINATURA: 17/03/2003. Pelo LOCATÁRIO: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pelo
LOCADOR: Milton Pedro Júnior, Diretor Presidente, Procurador.
(Of. El. nº SRLC082/2003)